
 1 

  

 

 
N A C H T R A G S H A U S H A L T S S A T Z U N G 

 
der Gemeinde Neubiberg (Landkreis München) 

 für das Haushaltsjahr 2021  
 
 
Auf Grund des Art. 68 Abs. 1 i. V. m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde 
Neubiberg folgende Nachtragshaushaltssatzung für das Jahr 2021 
 

§ 1  
 
Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan wird hiermit festgesetzt; dadurch werden 
 

 erhöht um 
Euro 

vermindert um 
Euro 

und damit der Gesamtbetrag des 
Haushaltsplans einschl. der Nachträge 

   gegenüber 
bisher  
Euro 

auf nunmehr 
Euro 
verändert 

a) im Verwaltungshaushalt 

    die Einnahmen 

    die Ausgaben 

 

19.500.000 

13.170.200 

 

6.329.800 

0 

 

37.345.500 

37.345.500 

 

50.515.700 

50.515.700 

b) im Vermögenshaushalt 

    die Einnahmen 

    die Ausgaben 

 

11.120.400 

3.398.200 

 

14.051.800 

6.329.800 

 

15.471.800 

15.471.800 

 

12.540.400 

12.540.400 

 
 
 

§ 2 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 
 
 
Neubiberg, den 17.06.2021 
 
 
 
Thomas Pardeller 
Erster Bürgermeister 


